



COMUNE DELL'AQUILA

LAVORI PER IL CONSOLIDAMENTO E IL RISANAMENTO
CONSERVATIVO A SEGUITO DELL'EVENTO SISMICO
DEL 06/04/2009 DI "PALAZZO CENTI"



**Provveditorato Interregionale
alle Opere Pubbliche**

COMPUTO METRICO PER LA SICUREZZA

Il Tecnico

Ing. Alberto Lemme



Comune di L'Aquila
Provincia di AQ

COMPUTO METRICO PER LA SICUREZZA

OGGETTO: **PALAZZO CENTI** – LAVORI PER IL CONSOLIDAMENTO E IL RISANAMENTO
CONSERVATIVO A SEGUITO DELL'EVENTO SISMICO DEL 06/04/2009

COMMITTENTE: Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche

CANTIERE: Piazza Santa Giusta, L'Aquila (AQ)

L'Aquila, li 06/03/2013

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA
(Ingegnere Lemme Alberto)



Alberto Lemme



IL COMMITTENTE
(Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche)

Ingegnere Lemme Alberto
Viale dei Pentri, 227
86170 Isernia
3929769535 - 0865/451926
albertolemme@gmail.com

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 26.01.01.06. 001	Recinzione di cantiere con rete metallica elettrosaldata e tubi. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissag ... della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Costo d'uso per il primo mese Recinzione piazza Santa Giusta prospetto principale Recinzione piazza Santa Giusta prospetto principale	1,00 1,00	2,50 2,50	30,000 7,000		75,00 17,50		
	SOMMANO mq					92,50	4,92	455,10
2 26.01.01.06. 002	Recinzione di cantiere con rete metallica elettrosaldata e tubi. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissag ... e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo Recinzione piazza Santa Giusta prospetto principale Recinzione piazza Santa Giusta prospetto principale	23,00 23,00	2,50 2,50	30,000 7,000		1 725,00 402,50		
	SOMMANO mq					2 127,50	1,68	3 574,20
3 26.01.01.11. 001	Accesso di cantiere ad uno o due battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata e rete plastica stampata. Esecuzion ... a e rete di plastica stampata. Compreso il fissaggio delle reti al telaio e lo smontaggio. Costo d'uso per il primo mese Accesso su Via Celestino V Accesso su Via Celestino V Accesso su Via Rosso Guelfaglione Accesso su Via Bazzano Accesso su Via Bazzano Accesso su Piazza Santa Giusta	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50	7,500 4,000 4,000 8,000 2,000 7,500		18,75 10,00 10,00 20,00 5,00 18,75		
	SOMMANO mq					82,50	6,54	539,55
4 26.01.01.11. 002	Accesso di cantiere ad uno o due battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata e rete plastica stampata. Esecuzion ... reso il fissaggio delle reti al telaio e lo smontaggio. Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo Accesso su Via Celestino V Accesso su Via Celestino V Accesso su Via Rosso Guelfaglione Accesso su Via Bazzano Accesso su Via Bazzano Accesso su Piazza Santa Giusta	23,00 23,00 23,00 23,00 23,00 23,00	2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50	7,500 4,000 4,000 8,000 2,000 7,500		431,25 230,00 230,00 460,00 115,00 431,25		
	SOMMANO mq					1 897,50	2,66	5 047,35
5 01.01.180.02	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di coprigiunto per ponteggi in materiale plastico di vari colori, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per ... 'utilizzo temporaneo del coprigiunto. Misurato cadauno posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro. Doppio. Su perimetro Torre Si considerano 10 giunti al mq	10,00	50,30	1,850		930,55		
	SOMMANO cad					930,55	2,63	2 447,35
6 01.01.050.01	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di ponteggi e castelletti e simili con stuoie, fornita e posta in opera. Sono compresi: ogni onere e ... di facciavista, per ogni mese o frazione. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per il							
	A R I P O R T A R E							12 063,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'063,55
	primo mese o frazione. Prospetto su Piazza Santa Giusta	1,00	45,50	15,050		684,78		
	Prospetto su Via Bazzano	1,00	31,50	15,000		472,50		
	Prospetto su Via Rosso Guelfaglione	1,00	45,90	15,000		688,50		
	Prospetto su Corte Esterna	1,00	30,90	14,700		454,23		
	Prospetto su Corte interna	1,00	24,80	18,000		446,40		
	Prospetto su Perimetro Torre	1,00	50,30	3,000		150,90		
	SOMMANO mq					2'897,31	2,77	8'025,55
7	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di ponteggi e castelletti e simili con stuoie, fornita e posta in opera. Sono compresi: ogni onere e ... facciavista, per ogni mese o frazione. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per ogni mese in più o frazione.							
01.01.050.02	Prospetto su Piazza Santa Giusta	23,00	45,50	15,050		15'749,83		
	Prospetto su Via Bazzano	23,00	31,50	15,000		10'867,50		
	Prospetto su Via Rosso Guelfaglione	23,00	45,90	15,000		15'835,50		
	Prospetto su Corte Esterna	23,00	30,90	14,700		10'447,29		
	Prospetto su Corte interna	23,00	24,80	18,000		10'267,20		
	Prospetto su Perimetro Torre	23,00	50,30	3,000		3'470,70		
	SOMMANO mq					66'638,02	0,50	33'319,01
8	Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizz ... e anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione.							
01.03.070.01	Bagno chimico - primo mese					1,00		
	SOMMANO mese					1,00	270,00	270,00
9	Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizz ... nche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione.							
01.03.070.02	Bagno chimico - mesi successivi					23,00		
	SOMMANO mese					23,00	75,00	1'725,00
10	Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di box in lamiera ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito materiali pericolosi, ecc. Caratt ... antiere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. Box in lamiera, per il primo mese o frazione.							
01.03.100.01	Magazzino materiale ed utensili - primo mese					1,00		
	SOMMANO mese					1,00	128,00	128,00
11	Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di box in lamiera ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito materiali pericolosi, ecc. Caratt ... iere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. Box in lamiera, per ogni mese in più o frazione.							
01.03.100.02	Magazzino materiali ed utensiki - mesi successivi					23,00		
	SOMMANO mese					23,00	58,00	1'334,00
12	Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura ... e l'igiene dei lavoratori. Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, per il primo							
	A R I P O R T A R E							56'865,11

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							56'865,11
	mese o frazione. Refettorio e spogliatoio per addetti di cantiere - primo mese					1,00		
	SOMMANO mese					1,00	364,00	364,00
13 04.03.010	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di trousse leva schegge. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede la presenta in cantiere di questo presidio al fine ... er assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	24,00	24,00
14 04.03.020	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di kit lava occhi. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede la presenta in cantiere di questo presidio al fine ... er assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	170,00	170,00
15 01.03.020.02	Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura ... 'igiene dei lavoratori. Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, per ogni mese in più o frazione. Refettorio e spogliatoio per addetti di cantiere - primo mese					23,00		
	SOMMANO mese					23,00	166,00	3'818,00
16 07.02.030	Costo per la pulizia dei locali a servizio del cantiere (ufficio, spogliatoio, mensa, bagno, ecc). Sono compresi: il mantenimento costante delle condizioni di igiene dei locali, la ... lavori), per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. PULIZIA dei locali utilizzati dagli addetti di cantiere					96,00		
	SOMMANO settim					96,00	65,00	6'240,00
17 P/07-002	CORDA FLESSIBILE O TONDO IN RAME NUDO per impianti di dispersione e di messa a terra, fornita e posta in opera su scasso di terreno già predisposto, escluso l'onere dell'apertura e della chiusura dello stesso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. di sezioe pari a 59 mmq Messa a terra dei ponteggi metallici					300,00		
	SOMMANO cadauno					300,00	4,64	1'392,00
18 04.05.010.09	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento ... Misurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Da Kg. 12, per il primo mese o frazione. Nolo di estintore - si considerano 6 estintori a piano	1,00	6,00	4,000		24,00		
	SOMMANO mese					24,00	1,11	26,64
19 04.05.010.10	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento ... surato al mese o frazione, al							
	A R I P O R T A R E							68'899,75

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							68'899,75
	fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Da Kg. 12, per ogni mese in più o frazione. Nolo di estintore - si considerano 6 estintori a piano	23,00	6,00	4,000		552,00		
	SOMMANO mese					552,00	0,15	82,80
20 P/07-018	PUNTAZZA A CROCE per dispersione realizzata in acciaio zincato a fuoco di dimensioni mm 50x50x5, da conficcare in terreno di media consistenza, all'interno di pozzetto ispezionabil ... alla rete generale di terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Lunghezza pari a 1,5 mt. Dspersore per l'impianti di messa a terra del ponteggio					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	27,68	221,44
21 S.02.010.010 .a	Tettoie per la protezione dall'investimento di oggetti caduti dall'alto fissate su struttura. Montaggio e nolo per il 1° mese Con struttura in ferro prefabbricata e lamiera grecata Tettoia di protezione per gli operatori del cantiere - primo mese	1,00	4,00	5,000		20,00		
	SOMMANO mq					20,00	317,25	6'345,00
22 S.02.010.020 .a	Tettoie per la protezione dall'investimento di oggetti caduti dall'alto fissate su struttura. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio Con struttura in ferro prefabbricata e lamiera grecata Tettoia di protezione per gli operatori del cantiere - mesi successivi	23,00	4,00	5,000		460,00		
	SOMMANO mq					460,00	13,10	6'026,00
23 S.04.010.020 .a	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo giallo triangolare con lato da 140 mm visibilità 4 m Cartelli area di cantiere					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	3,78	18,90
24 S.04.010.030 .f	Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 500 x 333 mm visibilità 12 m Cartelli area di cantiere					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	13,18	65,90
25 S.04.010.020 .c	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo giallo triangolare con lato da 580 mm visibilità 16 m Cartelli area di cantiere					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	15,04	75,20
26 S.04.010.010 .f	Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 500 x 333 mm visibilità 12 m Cartelli area di cantiere					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	13,38	66,90
	A R I P O R T A R E							81'801,89

COMMITTENTE:

